[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

INDICAÇÃO nº _501_____/2025
Indica ao Poder Executivo, que através dos recursos do Fundestradas, proceda ao patrolamento, encascalhamento e revitalização nas estradas das localidades do Itapitocai e Japejú.
Documento _____
Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

O Vereador Mano Gás, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, com a seguinte proposta:

a) Indica ao Poder Executivo, que através dos recursos do Fundestradas, proceda ao patrolamento, encascalhamento e revitalização nas estradas das localidades do Itapitocai e Japejú.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se devido as diversas solicitações de moradores dessas localidades que dependem de transporte coletivo e em razão das péssimas condições de trafegabilidade, os ônibus não estão entrando mais nesse acesso à localidade.
Uruguaiana, 27 de novembro de 2025.

Ver. Mano Gás
Bancada REPUBLICANOS
xxx/cmu/gabXXX